
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Porto Alegre 

 

 

PORTARIA Nº 046, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2017. 
 
 

Designa, a partir de 18 de fevereiro de 2017, a  
Assistente em Administração do IFRS, Maria 
Lourdes Parisotto como Diretora de 
Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação deste 
Campus em substituição ao Professor do Ens. 
Básico, Técnico e Tecnológico do IFRS, 
Evandro Manara Miletto, que estará em gozo 
de férias de 17 de janeiro a 24 de fevereiro de 
2017. 

 
 

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO IFRS – CAMPUS PORTO 
ALEGRE, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 170, 
de 17 de março de 2016, 

  
 

 
RESOLVE: 

 
 

Art. 1º DESIGNAR, a partir de 18 de fevereiro de 2017, a servidora Assistente em 

Administração, MARIA LOURDES PARISOTTO, Matrícula SIAPE 1424126, para 

substituir o Professor do Ens. Básico, Técnico e Tecnológico do IFRS, EVANDRO 

MANARA MILETTO, Matrícula SIAPE nº 1796652, na função de Diretor de Pesquisa, 

Pós-Graduação e Inovação, Código CD-004, que estará em gozo de férias de 17 de 

janeiro a 24 de fevereiro de 2017. 

 
Cumpra-se e publique-se. 
 
 
 
 

 
MARCIA AMARAL CORREA DE MORAES 

Diretora-Geral Substituta 
IFRS – Campus Porto Alegre 

Portaria nº 170/2016 


